
 
 
 

 
 

 

          СОВЕТ ДУБЪЯЗСКОГО           

       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     

    ВЫСОКОГОРСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

                    БИЕКТАУ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ДӨБЪЯЗ АВЫЛ  

         ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422720, Республика Татарстан, Высокогорский район,     422720, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

с. Дубъязы, ул. Ленина, 28 Дөбъяз авылы, Ленин ур., 28 

 

Тел./факс: +7(84365) 61-2-63, e-mail: Dub.Vsg@tatar.ru 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

                    РЕШЕНИЕ                                                                          КАРАР 

             29 ноября 2018 года                                                                   № 106 

 

О результатах местного 

референдума на территории 

муниципального образования  

Дубъязского сельского поселения 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан 18 

ноября 2018 года 

 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», статьей 56 Закона Республики Татарстан «О местном референдуме», на 

основании данных первых экземпляров протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования, территориальная избирательная комиссия Высокогорского района 

Республики Татарстан 18 ноября 2018 года составила протокол о результатах 

местного референдума, состоявшегося 18 ноября 2018 года, согласно которому: 

 в список участников референдума на момент окончания голосования 

включено 1677 участников референдума, число участников референдума, 

принявших участие в голосовании – 1327, что составляет 79,13% участников 

референдума от внесенных в списки участников референдума на территории 

муниципального образования. 

По результатам голосования голоса участников референдума распределились 

следующим образом: 

За позицию «ДА» проголосовало 1281 (95,45%) участников референдума, что 

составляет более 50 процентов участников референдума, принявших участие в 

голосовании; за позицию «НЕТ» проголосовало 30 участников референдума, что 

составляет 2,24%. 

На основании изложенного, Совет Дубъязского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан, 
 

 

РЕШИЛ: 

1. Признать местный референдум на территории муниципального образования 

Дубъязское сельское поселение Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 18 ноября 2018 года состоявшимися, а результаты 



 
 
 

 

 
 


